ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                           № 000
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 31.01.2018 № 246
«Об определении размеров и условий

оплаты труда руководителей
и работников муниципальных
учреждений Ханты-Мансийского
района»

В целях обеспечения сбалансированности системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 31.01.2018 № 246

«Об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1) В приложении 2 к Решению:

1.1) Пункт 1 части 5 статьи 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Для работников, замещающих должности руководителей структурных подразделений учреждения и их заместителей повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) работника устанавливается с учетом уровня профессионализма, характера и важности решаемых вопросов, сложности, значимости участка деятельности, специфики его деятельности, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов, предусмотренных локальным актом учреждения.»;
1.2) Часть 8 статьи 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решение об установлении персонального повышающего коэффициента                    к окладу (должностному окладу) и его размерах принимается работодателем персонально в отношении конкретного работника и оформляется приказом                     по учреждению.»;
3) Часть 5.4. статьи 3 приложения 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«5.4. Премия по результатам работы за месяц, квартал, год начисляется пропорционально фактически отработанному времени соответственно в месяце, квартале, календарном году согласно табелю учета рабочего времени.

Работникам учреждения, осуществляющим деятельность по сменному графику в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка                            и условиями трудового договора, премия за квартал, год начисляется с учетом суммированного учета рабочего времени с учетным периодом один квартал.                      Для данной категории работников в расчет премии по результатам работы                       за квартал, год включается время работы в выходные и нерабочие праздничные дни.
В фактически отработанное время, для исчисления премии по результатам работы за квартал, год, включается время нахождения работника в служебной командировке, ежегодном оплачиваемом отпуске, на курсах повышения квалификации, профессиональной подготовке, переподготовке, стажировке,                     на дополнительном дне отдыха, предоставленном работнику за сдачу крови и ее компонентов.  Период временной нетрудоспособности, время работы в выходные и нерабочие праздничные дни, дни нахождения в учебном отпуске в расчет премии по результатам работы за квартал, год не включаются.

При переводе руководителя, работника учреждения на иную должность                     и (или) изменении установленного должностного оклада в течение квартала, календарного года, за который производится начисление премии, расчет премии по результатам работы за квартал, год производится отдельно по периодам занимаемых должностей и (или) установленного должностного оклада, результаты расчетов суммируются. Норма рабочего времени применяется отдельно для каждого периода по занимаемой должности и (или) установленного должностного оклада.».
4) Приложение 4 к Решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«Полученный расчетным путем плановый годовой фонд оплаты труда работников муниципального учреждения на обеспечение выполнения функций учреждения в части оплаты труда работников подлежит согласованию с главным распорядителем бюджетных средств.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), действие подпункта 3 пункта 1 настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

00.05.2021
	Главы

Ханты-Мансийского района

К.Р.Минулин
00.05.2021

3